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گزارش14

نمایشگاه ملزومات 
سفر اربعین و 

کالای فرهنگی 
خانواده با هدف 

ایجاد بستری برای 
تسهیل در خرید 

در 72 غرفه به 
نیت شهدای کربلا 

برپا شده است تا 
تولیدکنندگان از 

شهرهای دور و 
نزدیک همچون 

همدان، قم، یزد، 
کرج، قزوین، 
زنجان و ... با 

ارائه تخفیف‌های 
مناسب به معرفی و 

فروش کالای خود 
بپردازند

72
غرفه

دختر جوانی 
در حال 

بررسی یک 
کوله پشتی 

است که 
بتواند تمام 

وسایل مورد 
نیازش را در 

آن بگنجاند،  
می گوید به 

تازگی از سفر 
خارجی آمده 
است و برای 

نخستین 
بار است که 

می‌خواهد 
راهی کربلا 

شود

دارند، غافل نشوند که در گرمای هوا 
و پیاده‌روی به‌کار می‌آید. قمقمه آب 
و بادبزن هم در کنار بساطش دیده 
می‌شود. او اما با برخی واکنش‌ها 
روبه‌روست: درک گرمای عاشورا و 
تشنگی 72 تن بخشی از فلسفه این 

سفر است.
ف  لیا ا ک  شا پو ن  گا کنند لید تو
طبیعی نیز در این نمایشگاه حضور 
دارند. محصولات ارائه شده آنها 
عامه‌پسند است و برای دهک‌های 
کالای  متفاوت،  سنین  و  مختلف 
متنوعی ارائه می‌دهد. لباس‌هایی 
که فروشنده جوان تأکید دارد از 
گرمازدگی زائر جلوگیری می‌کند و 
 : می‌گوید و  ا  . ق‌سوز‌نمی‌شوند عر
خودم تا کنون نتوانسته‌ام راهی این 
سفر زیارتی شوم اما به دلیل گرمای 
هوا، جنس لباس اهمیت زیادی دارد 
و اگر مناسب نباشد، موجب خستگی 

و آزار مسافر می‌شود.
زیباترین غرفه، غرفه کودکان است 
با محصولات فرهنگی‌ای که برای 
این سفر طراحی شده است. اینکه 
کودکان با اشتیاق به همراه پدر و مادر 
آمده‌اند تا وسایل مورد نیازشان را تهیه 
کنند، موضوع غیرعادی‌ای نیست. 
لباس، چادرهای رنگی، کتاب، گل 
سر، آیینه و هر چه که در کیف‌های 
کوچک و کوله‌های رنگارنگ آنها جا 
بشود، برایشان جذابیت دارد. اما خرید 
عروسک بعُد دیگری از این ماجراست. 

برای آنها که هنوز طبع لطیفشان 
بازی و نوازش می‌خواهد اما برای این 
سفر معنوی و سخت، اشتیاق دارند و 

پا‌به‌پای بزرگترها می‌آیند. 
در آخرین ایستگاه این 72 غرفه، 
دختر جوانی در حال بررسی یک 
کوله‌پشتی است که بتواند تمام 
وسایل مورد نیازش را در آن بگنجاند. 
کوله‌پشتی تقریباً هم‌قد خود اوست 
با جیب‌های زیاد و فنرهای محکمی 
به‌نظر  اول، سنگین  نگاه  که در 
می‌رسد اما او راضی است‌ و می‌گوید 
حمل و نقلش آسان است و آزاردهنده 
نیست. دختر جوان می‌گوید به‌تازگی 
از سفر خارجی آمده است و برای 
نخستین‌بار است که می‌خواهد راهی 
کربا شود. خودش هم نمی‌داند 
چگونه اما شوق زیادی در وجودش 
شکل گرفته و او را تا اینجا کشانده 

. ست ا
فروش  برای  کار  و  فضای کسب 
ملزومات اربعین، یک اتفاق است که 
آن را از دیگر نمایشگاه‌ها متمایز کرده 
است. نه حضور بازدیدکنندگان، نه 
نوع محصولات، نه پوشش متصدیان 
و نه امکانات جانبی یا رفاهی. هیچ 
شاخصه‌ای، هیچ تفاوتی نمی‌بینی. 
اما هر فروشنده‌ای که با مهر و ارادت 
مشتری را راهی می‌کند، در هر غرفه 
که نوشته شده تخفیف، هر کجا که 
دلی شکسته، یک جمله وجه مشترک 

است: »التماس دعا«...

مردی با کلاه چتری نشسته و به بازدیدکنندگان سفارش می‌کند 
از خرید آفتابگیر و کلاه‌های دور توری که سایه بان و لبه دارند، 
غافل نشوند که در گرمای هوا و پیاده روی به‌کار می‌آید. قمقمه 
آب و بادبزن هم در کنار بساطش دیده می شود. او اما با برخی 
واکنش ها روبه‌روست: درک گرمای عاشورا و تشنگی 72 تن 

بخشی از فلسفه این سفر است

ـــرش بـ
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توشه سفر کربلا

 
اربعین که می‌آید، غم از در و دیوار 
تو گویی  شهر سرک می‌کشد. 
رستاخیز رسیده است در این هجرت 
پر رمز و راز که نیروی عظیمی حساب 
و کتاب همه چیز را به‌ هم می‌ریزد 
و چرتکه‌ها را وارونه می‌سازد. هر 
چه که در سکون و سکوت است، 
به حرکت وا می‌دارد تا از جایی که 
هستی به کربلا، پیاده، زخمی، خسته 
و غبارآلود برسی و با پاهای تاول زده، 

نشان عشق را جویی.
اربعین، چله عاشقی و جنون است. 

حد و مرز هم نمی‌شناسد. از او که 
هنوز عروسک به دست دارد و به 
شوق پیاده‌روی اربعین با قدم‌های 
کوچک و پرذوق آماده این راه شده، 
تا آنکه می‌گوید بیمار سرطانی است 
و شکسته؛ با قدم‌های کشیده و 
سنگین می‌رود که اگر نرود، شاید 
دیگر هرگز نتواند. این محشر زمینی، 
این شور جمعی را می‌توان حتی 
پیش از رسیدن اربعین دید. در همین 
حوالی، در این خاک تفته که راهیان 
سفرش آمده‌اند تا خود را آماده رفتن 
کنند. همین‌جا در مصای تهران 
که نمایشگاه ملزومات سفر اربعین 

. پاست بر
غم اربعین حسینی سایه انداخته 
بر شبستان مصای امام‌خمینی و 
هرکه می‌آید، سیاهپوش است. برخی 
آمده‌اند برای تهیه پرچم و بیرق تا در 

این پیاده‌روی، ارادت خود را به شهدای 
کربلا نشان دهند. پرچم‌هایی با ابعاد 
و رنگ‌های مختلف که اشعار حماسی 
و حسینی بر آن نقش بسته‌اند. در 
این میان اما هنوز و همیشه، شعر 
زیبای »باز این چه شورش است...« 
پرسوزترین و مشهورترین مرثیه‌ در 
ادبیات فارسی با مضمونی مذهبی 
در  شیعیان  که  است  حماسی  و 
سوگواری محرم و صفر، هم‌نوایی 
می‌کنند. در جایی که محتشم کاشانی 
شاعر پارسی‌گوی سده دهم هجری، 
می‌سوزد و می‌سوزاند که »گویا عزای 
اشرف اولاد آدم است...«، می‌شود 

شعر را در قاب تصویر دید.
در همان تصویر واقعی حزن و اندوه 
»عصر عاشورا« که از ماندگارترین 
ست  ا یی  ا ر شو عا ی  شی‌ها نقا
که تا کنون خلق شده و استاد 

محمود فرشچیان در سال ۱۳۵۵ 
از بازگشت مرکب بی‌سوار  را  آن 
حسین‌بن‌علی به‌سوی خیمه‌ها به 
تصویر کشید. استاد نگارگر درباره 
خلق این اثر گفته است: سه سال 
پیش از انقاب، روز عاشورا مادرم 
گفت، برو روضه گوش کن تا چند 
کلام حرف حساب بشنوی. گفتم: 
من حالا کاری دارم بعد خواهم رفت. 
رفتم اتاق، اما خودم ناراحت شدم. 
حال عجیبی به من دست داد، قلم 
را برداشتم و تابلوی »عصر عاشورا« 
را شروع کردم. قلم را که برداشتم 
همین تابلو شد که الان هست، 
بدون هیچ تغییری. الان که بعد از 
سی سال به این تابلو نگاه می‌کنم، 
می‌بینم اگر می‌خواستم این کار را 
امروز بکشم، باز هم همین تابلو 
به‌وجود می‌آمد، بدون هیچ تغییری. 

ایران واشقانی فراهانی
گزارش نویس

گزارش

یک چیزی دارد این تابلو که خود من 
هم گریه‌ام می‌گیرد… تفکر حاکم بر 
تابلو هم همان اصل حاکم بر تابلوی 
ضامن آهو است، یعنی تمام خطوط 
مدور بوده و به وجود مبارک حضرت 

زینب)س( ختم می‌شود.
» یک چیزی دارد این تابلو که خودم 
هم گریه‌ام می‌گیرد«، سال‌های دور 
است که درد مشترک همه مشتاقان 
شده است. بهانه‌ای برای اشک و 
ارادت. غرفه شلوغ فروش پرچم و 
تمثال و زیارت‌نامه، چند فروشنده 
دارد که یکی از آنها، 25ساله است و 
تا کنون دوبار به زیارت کربلا رفته اما 
امید دارد امسال هم از همسفرانش 
جا نماند و بتواند در این حرکت 
او  باشد.  پرشور، سهمی داشته 
می‌گوید مردم انگار از این تابلوی 
استاد فرشچیان سیر نمی‌شوند، 
رازی در خود دارد که آن را ماندگار کرده 
است. پوستر، پرچم، کتاب و هر چه 
که این تصویر بر آن نقش می‌بندد، 
پای ثابت درخواست‌های مراجعین 
است. اصاً نگاه‌ها به این تصویر، با 

احترام و تقدس همراه است.
نمایشگاه ملزومات سفر اربعین و 
کالای فرهنگی خانواده با هدف ایجاد 
بستری برای تسهیل در خرید در 72 
غرفه به نیت شهدای کربلا برپا شده 
است تا تولیدکنندگان از شهرهای 
دور و نزدیک همچون همدان، قم، 
یزد، کرج، قزوین، زنجان و...  با ارائه 
تخفیفات مناسب به معرفی و فروش 
کالای خود بپردازند. مخاطبان این 
نمایشگاه فقط زائران اربعین نیستند 
بلکه همه خانواده‌هایی هستند که 
برای ایام اربعین قصد عزاداری دارند؛ 
همه مردان، زنان، کودکان و نوجوانان.

غرفه‌های تخصصی چادر در اینجا 
بیشترین بازدید‌کننده را دارد. زنانی 
که برای خرید چادرهای گلدار و 
مشکی یا پوشیه‌هایی که در طول 
مسیر صورتشان را بپوشاند، به اینجا 
آمده‌اند. هرچند به گفته دبیر این 
نمایشگاه، هدف و رویکردشان، عفاف 
و حجاب نیست بلکه تسهیل‌گری 

سفر زوار اربعین است.
درست در وسط سالن، جایی که 
محل تلاقی راهروهاست، مردی با 
کلاه چتری نشسته و به بازدیدکنندگان 
سفارش می‌کند از خرید آفتاب‌گیر و 
کلاه‌های دور توری که سایه‌بان و لبه 

سجاد صفری/ایران  

   افقی:  
‌1 - این شهر مقر ناتو است - از 

تور و  توپ  ورزش‌های 
2 - وزنی در طلافروشی - همراه »قافیه« - کمد اصفهانی

3 - آواره - نمابر - نام »شعبان‌نژاد« بازیگر آقا
4 - خو گرفتن - آبدار - ستون دروازه - حرف نوروزی

5 - شهر رازی - شیوه، روش - دیکته
6 - پاسداری، نگهداری - گاو پیشانی سفید مصریان - من و شما

7 - واجب و لازم - شهر زعفران - نابینا
8 - خیانت در آن نارواست - وسیله بازی آویخته و 

نوسانی در پارک - تراز
9 - ماضی »دیدن« - پرنده نجار - چرم براق

10 - جوال - استخوانی در مچ پا - علم شکل‌ها و 
ابعاد در ریاضی

11 - بوی خوش - حوزه نگاه - ضد »هیچ«
12 - ولی - کاست ضبط صوت - حرف جمع - دیوار بلند

13 - دریچه، سوراخ - گیاه شیرین! - عیب‌ها
14 - پولی که نقد و یکجا به کسی داده شود - 

مجازات، جزا - کنایه و رمز
15 - از انواع دسر‌های ایرانی - گرامی

 عمود ی:   
1 - فارکس

2 - بیماری در دارالمجانین - تخلص مهدی اخوان 
ثالث - تاریخ‌نگار

3 - الهه عشق و جمال - شکارچی - شهری در 
جنوب غربی اراک

4 - علامتی در ریاضی - درون و داخل - شهر سوهان - نگاه کن!
5 - الهه عقل - گردآوری و تنظیم - تیر پیکاندار

6 - قوم غیور - رواج داشتن - گلزن تیم ملی
7 - دایره - بانی ترکیه نوین - صافی چلو

8 - شهر ایالت »واشینگتن« - گاو تبتی - آگاهی داشتن
9 - کنایه از بی‌دوام - تراکم، فراوانی - گرما

10 - همه جای بدن - نوکر، چاکر - حرف نشانه مفعول
11 - همایش جهانی - انجمن - نمایشنامه غم‌انگیز

12 - فور خشک‌ کننده در آزمایشگاه - پژمرده - بانی 
- شکارچیان برایش سر و دست می‌شکنند

13 - معبد ترسا - حرکت زیر حرف و علامت 
آن - زمان و وقت

14 - سنگ‌انداز - زادگاه - شیطان
15 - اثر توریستی پاکدشت

   افقی:
‏1 - مکتب هنر برای هنر - از خواص 

بابونه
2 - ایوان - پیشین - در قدیم کار گچ شکسته‎بندی 

را می‌کرد
3 -‌سازی زهی - زیادی - کسادی

4 - رفتار - دختر - اشاره تأکیدی نزدیک - عیب و عار
5 - درجه صدا - پیراستن پوست - نوعی عینک تیره

6 - ییلاق کرج - بازیکن تیم »نفت الوسط« - پادشاه
7 - برادری - یکی از شاهان توران در شاهنامه - 

اسب رستم
8 - کلاسور اداری - خودروی کره‌ای - فن شناوری 

در زیر آب

9 - حشره پشم‌خوار - دسته‌ای سرباز - سخن زشت
10 - سایه - سبک و شیوه - عالم مادی

11 - آمال کوهنوردان - اتصال و پیوستگی - دویدن
12 - بهره وام - سرد - صف و رده - هیولای داستانی

13 - بیماری تنفسی حاد و بسیار مسری - پس‌انداز 
- خوش‌خوانی به شیوه‌ای خاص

14 - تکریم - نشان مخصوص کالا - آگاهی
15 - تیم آلمانی - وب‌آوا

 عمود ی:   
1 - اثر »پرسی بیش شلی«

2 - گیاهی طبی - خود شخص - ثابت و برقرار
3 - حکایتگر - لوله تغذیه و آبرسانی گیاه - فرزند نااهل

4 - بازگو کردن - دفتر بغلی - نام »مایر« گلر 
معروف - عداوت

5 - جمع ادیب - نادر و پیدا نشدنی - گیاه ناژو
6 - چاشنی گوجه‌ای - ستاره - سالن

7 - زیاده‌خواهی - اثر دیدنی شهرستان گرمه - 
جنگی

8 - فساد و نابودی - نهر - خجسته
9 - بیمار - گلزن سابق منچستر - پرچانگی

10 - حوزه نگاه - قاضی ورزشی - فنجان قهوه
11 - خدای اقیانوس‌ها - افراد باهوش - یکی از 

هفت‌سین‌ها
12 - شهر روشنایی - لؤلؤ - مقابل »خروج« - خوراک 

تقویتی گیاه
13 - پارچه روی قابلمه - وسیله تنیس - از اعضای سیرک

14 - فرودگاه »اوکراین« - خصوصی و متعلق به خود 
فرد - اندامی تخصص یافته در دستگاه ایمنی

15 - فیلمی به کارگردانی »آرون سورکین«
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


